
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2021 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 
torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 19/08/2021 às 09:30 hs de Brasília, tendo como objeto: “Registro de preços 

para futura e eventual aquisição e instalação de equipamento CIRCUITO 

MISTO INCLUSIVO para atender as demandas da secretaria municipal de 

educação, conforme condições, quantidades necessárias, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após a 

análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi 
considerada classificada e vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 
 

     
Rondonópolis-MT, 27 de Agosto de 2021. 
 

 
_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 
Pregoeiro  

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 
DOM PARK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA 

PARQUES E DIVERSOS LTDA. 
4.712.500,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  4.712.500,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 
 

 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 10.300, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 232.000,00 (Duzentos e trinta dois mil reais). 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 
de 2020. 

DECRETA: 

 
Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 232.000,00 (Duzentos e 

trinta dois mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 – Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.1785 - Convênio com o Consórcio Regional de Saúde 
(CORESS-MT) 

  

3.3.71.70.00.00 - 0.1.02.000000 - Rateio pela Participação em 

Consórcio Público - 773 

R$ 232.000,00 

   

Total Geral  R$ 232.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das 
seguintes dotações orçamentárias: 
 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 – Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2202.2180 Manutenção e Conservação da Atenção Básica 

- ESF, Saúde Bucal, PACS, PMAQ, NASF e Outros 

  

3.3.90.39.00.00 - 0.1.02.000000 -Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica - 584 

R$ 74.000,00 

   

10.122.2204.2205- Manutenção das Ações Administrativas do 
Fundo Municipal de Saúde 

  

3.3.90.35.00.00 - 0.1.02.000000 - Serviços de Consultoria 701 R$ 40.000,00 

   

10.302.2203.2192 - Manutenção dos Serviços de Nefrologia   

3.3.90.47.00.00 - 0.1.02.000000 - Obrigações Tributárias e 
Contributivas - 820 

R$ 6.000,00 

   

10.304.2201.2183 - Manutenção das Ações de Vigilânc ia 

Sanitária 

  

3.3.90.30.00.00 - 0.1.02.000000 - Material de Consumo 592 R$ 9.800,00 

3.3.90.36.00.00 - 0.1.02.000000 - Outros Serviços de Terceiros-
PF - 594  

R$ 14.203,00 

   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.017 de 27 de agosto de 2021, Sexta-feira, 

suplementar. 

 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

10.305.2201.2199 - Manutenção do Programa Municipal de 
IST/AIDS/HV/TB e Hanseníase 

  

3.3.90.14.00.00 - 0.1.02.000000 - Diárias Civil 639 R$ 3.000,00 

3.3.90.30.00.00 - 0.1.02.000000 - Material de Consumo 642 R$ 25.000,00 

3.3.90.32.00.00 - 0.1.02.000000 - Material de Distribuição 

Gratuita 644 

R$ 39.999,00 

3.3.90.33.00.00 - 0.1.02.000000 - Passagens e Despesas com 
Locomoção – 647 

R$ 9.999,00 
 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.02.000000 - Outros Serviços de Terceiros-PJ 
651 

R$ 9.999,00 

   

Total Geral  R$ 232.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de agosto de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 
 
 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
 

 
 

 
 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  
e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2021-09-16T14:49:08-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




